quatro, año onzeno de su pontificado, refrendada de Bartholomeo **Camp[ra]-**
20 **mio. Jhoannes Milleti. Jullius Gentilis. Doctor de Clossio, Orangi Cucçinus. Antonius Fus-**
conus. Ro: saldus & Colardi. Bax. ron. solutt. Colardi, et expossuit due ??
Rog. priori, que parece estar authentica no rrota ni chançelada, careçiente de todo
vicio y sospecha, sellada con un sello de plomo con los rostros de *sant* [Pedro]
y *sant* Pablo pendiente con filbanes de seda collorada y amarilla que **[es]**
25 como se sigue.

Paulus episcopus *servus servorum* Dei, dilectis filijs universis fratrum
predicatorum et aliorum mendicantium ordinum in insulis Novę [His]-
panię nuncupatis m[aris ocean]i comorantibus, salutem et apostolicam benedic-
tionem. Ex debito p[astora]lis officii nobis (meritis licet imparibus) ex alto
30 comissi vota singulorum fidelium illa presertim per que novę plantę in
vinea Domini celesti pabulo reff[ici] in viam ęternę salutis dirigi valeant
ad exauditionis gratiam libenter admitimus ac ea favoribus prosequimur
opportunis. – Sane pro parte vestra nobis nuper exhibita petitio continebat
quod cum nuper quamplura loca infidelium in quibus innumerabilis homi-
35 num, adhuc Christi fidem non agnoscunt, multitudo degit, hactenus
incognita et occulta, Spiritus Sancti gratia reperta fuerint, et vos cupiatis
ad loca ipsa accedere, ac dictis hominibus verbum Dei p[re]dicare, illosque
in viam salutis (dextera Domini vobis assistente propitia) dirigere. Pro
parte vestra nobis fuit humiliter supplicatum ut vobis ad loca ipsa

[fol. 1v]

accedendi, et in eis huiusmodi verbum Dei p[re]dicandi licentiam concedere
ac alias in p[re]missis oportune providere de benignitate apostolica digna-
remur. Nos igitur volentes (^??) vestrum laudabile propositum ad
laudem divini nominis, cum maiore animi quiete et spirituali consolatione
5 adimplere possitis, specialis favore gratię prosequi, ac vestrum quemlibet a
quibusvis excommunicationis suspensionis et interdicti aliisque ęcclesiasticis sen-
tentijs, çensuris et penis a iure *vel* ab homine quavis occasione *vel* causa latis
si quibus quomodo libet innodati estis (ad effectum p[re]sentium dumtaxat con-
sequendum) harum serie absolventes et absolutos fore çensentes huiusmodi
10 supplicationibus inclinati, vobis ut de licentia superiorum vestrorum **[ordinum]**
ad de Syam et Lyam ac Campa et Cochinchina ac China et Cincheo
ac omnes et singulas alias provinçias et regna ab insula de Syam usque
ad insulam de Çincheo huiusmodi, et ab insula de Çincheo usque ad insulas
norte et nordeste ac norueste et de Quelum et de Campapa ac de **Çinçhina**
15 insulis, ad partes orientales ac terras et regna quorumbis regum et dominorum
tam in occidenti et septentrione ac meridiano, quam alibi earundem partium
ubicumque novę gentes reperte fuerint ad illas in fide catholica et saluberri-
mis eius p[re]ceptis et dogmate instruendum et huiusmodi verbum Dei p[re]di-
candum cum gratia et benedictione nostris, ac tamquam nostri commissarij
20 seu delegati acçedere et inibi quandiu vobis expedire videbitur morari et per-
manere ac interim omnibus et singulis gratijs, indulgentijs et priuilegijs
quibusvis verbi Dei p[re]dicatoribus ad p[re]dicandum euangelium ad partes
infidelium accedentibus in genere vel in speçie pro tempore conçesis uti poti[ri]